

Sayı : 95796091-279  
Konu : Toplum Ruh Sağlığı Merkezi  
(TRSM) Hk.

### DAĞITIM YERLERİNE

Bakanlığımız tarafından 2006 yılında hazırlatılan Ulusal Ruh Sağlığı Politika metninde toplum temelli modele geçiş tavsiye edilmiş ve Bakanlığımız ruh sağlığı politikasında hastane temelli modelden toplum temelli modele geçme kararı almıştır. Bu modelin ilk basamağı olarak da Toplum Ruh Sağlığı Merkezleri (TRSM) açma kararı Sağlık Bakanlığı tarafından Nisan 2009'da alınmış ve pilot çalışmaların sonuçları değerlendirilerek ilgili yönerge Şubat 2011'de yayınlanmış ve uygulaması başlamıştır.

Toplum Ruh Sağlığı Merkezleri;

1. Ağır ruh sağlığı sorunları bulunan bireylerin; hastaneye yatırılmalarını önlemek, yeti yitimini asgari seviyeye çekmek ve işlev iyileşmesi sağlamak amacıyla biyolojik ve psikososyal müdahaleler sunulması,
2. Ağır ruh sağlığı sorunu bulunan yakınlarına bakan aileler için odaklı destek ve psikoeğitim verilmesi,
3. Sosyal işlevin istikrarlı hale getirilmesi ve bireyin toplum hayatı içerisinde geçirdiği sürenin artırılması,
4. Birinci basamak sağlık kurumlarıyla ve hastane birimleriyle yakın işbirliği,
5. Bireylere ve ailelerine yönelik desteğin azamiye çıkarılması amacıyla diğer kurumlarla ve toplum hizmeti veren kuruluşlarla koordinasyon (belediye, Aile Sosyal Politikalar İl Müdürlüğü, İŞKUR, vakıflar, sivil toplum kuruluşları...) sağlanması hedeflenmiştir.

Genel Müdürlüğümüz tarafından, Ulusal Ruh Sağlığı Eylem Planı (URSEP) kapsamında İl Sağlık Müdürlüklerine bağlı sağlık tesislerinde hizmet veren TRSM'lerin açıldıkları tarihten itibaren gerçekleştirdikleri çalışmalar değerlendirilmiştir.

Bu kapsamında Temel Sağlık İstatistik Modülü (TSİM) verilerinin düzenli olarak girişinin yapılmadığı, gezici ekip ziyaret sayısının yetersizliği, merkezin açılma tarihi ve hizmet sunduğu nüfus gözönünde bulundurulduğunda aktif hasta sayısının az olduğu belirlenmiştir.

TRSM' lerde verilen hizmetin etkin, ulařılabilir ve verimliliđini teminen, TRSM alıřmalarının gözden geçirilerek, İř ve işlemlerin İl Sağlık Müdürlüğü koordinasyonunda sağlık tesislerince uygulanmasının sağlanması, aksamaya mahal vermeden gerekli tedbirlerin alınması ve takibinin titizlikle yapılması, alıřmalardaki yetersizliđinin gerekelerinin belirlenerek tarafımıza bilgi verilmesi ayrıca bahsi geen parametrelerin düzenli olarak TSİM'e girişinin yapılmasının sağlanması hususunda;

Bilgilerinizi ve geređini önemle rica ederim.

e-imzalıdır.  
Uzm. Dr. Naim ATA  
Bakan a.  
Genel Müdür Yardımcısı

**EK:**  
Dağıtım Listesi